
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 3480-1 

 
 
 Wijziging "Legesverordening 2003" (tweede 

wijziging) 
 
Emmeloord, 10 maart 2003. 

 
Aan de raad. 
 
In de "Legesverordening 2003" zijn een aantal tarieven opgenomen die een rechtstreekse relatie heb-
ben met de kadastrale tarieven die het Kadaster hanteert. Het Besluit Kadastraal Tarief is onlangs 
aangepast waarbij diverse tarieven verhoogd zijn. Om deze verhoging ook door te voeren in de 
kadastrale tarieven van de gemeente en om in de pas te blijven lopen met het Kadaster, dient de 
Legesverordening te worden gewijzigd. Het betreft hier een zevental tarieven waarbij de verhoging 
varieert van EUR 0,14 tot EUR 1,50.  
Wij stellen u voor de verhogingen door te voeren door middel van bijgaand concept-wijzigingsbesluit 
op de tarieventabel van de "Legesverordening 2003" (tweede wijziging) vast te stellen. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
De commissie geeft unaniem een positief advies en adviseert de wijziging van de verordening als 
hamerstuk te beschouwen. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 3480-2 

 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van                  ,  
no. 3480-1.; 
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 

B E S L U I T: 
 
vast te stellen de 
 

VERORDENING tot wijziging van de tarieventabel 
behorende bij de "Legesverordening 2003" 
(tweede wijziging). 

 
Artikel 1 

 
In Hoofdstuk 1  Algemeen van de tarieventabel, wordt onderdeel 1.1.4 als volgt gewijzigd. 
   
1.1.4 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in het onderdeel 1.1.2 en/of 
 1.1.3 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere 
 wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk: 
 
 Voor automatisch vervaardigde tekeningen e.d.     
 Formaat  extra kopie   
      
 A0 EUR 56,60  EUR 4,00   
 A1 EUR 37,73  EUR 2,00   
 A2 EUR 25,15  EUR 1,00   
 A3 EUR 16,77  EUR 0,50 
 A4 EUR 11,18  EUR 0,25 
   
 Voor de verstrekking van digitale bestanden 

1.  In de bebouwde kommen: 
 a. vaste kosten per aanvraag EUR 88,30 vermeerderd met:  
 b. EUR 8,83 per ha. 
2. Buiten de bebouwde kommen: 

a. vaste kosten per aanvraag EUR 88,30 vermeerderd met: 
b. EUR 0,77 per ha. 

 
Artikel 2 

 
In Hoofdstuk 9 Kadaster van de tarieventabel, worden de onderdelen 9.1 en 9.2 als volgt gewijzigd. 
 
9.1 Het tarief bedraagt terzake van het op verzoek doen van nasporingen in het gemeentelijk 

kadaster voor ieder daaraan besteed kwartier EUR 10,05. 
9.2 Het tarief bedraagt terzake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van inlichtingen omtrent de kadastrale, dan wel de plaatselijke aanduiding, per 
inlichting EUR 5,59. 

 
Artikel 3 

 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 mei 2003. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering  
van 24 april 2003. 
De griffier,   de voorzitter, 


